ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

16.11.2021 г.                        № 221 ОД.2

г. Ялта

Об утверждении и введении в действие локальных

актов и соответствующих инструкций в части

обработки персональных данных в ГБОУ РК

«Ливадийская санаторная школа-интернат»

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных в

соответствии с требованиями к защите персональных данных, утверждённых постановлением

Правительства РФ от 01 ноября 2012 г. № 1119 ст., Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

(ред. от  2 июля 2021 г.) "О персональных данных", Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ

(ред. от  2 июля 2021 г.) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

Федеральным законом от 30.12.2020 № 519-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

персональных данных», приказа Роскомнадзора от 24.02.2021 N 18 "Об утверждении требований к

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных

данных для распространения", трудовым кодексом РФ и другими нормативными правовыми

документами по вопросам использования и защиты информационных ресурсов, содержащих

персональные данные,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты:

1.1. Положение о порядке обработки персональных данных в ГБОУ РК «Ливадийская санаторная

школа-интернат» (Приложение 1);

1.2. Политику ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат» в отношении обработки

персональных данных в новой редакции (Приложение 2);

2. Приказ от 27.03.2020 г. № 64/1 ОД.2  и введённые им в действие локальные акты считать

утратившими силу;

3. Бурлакову Д.В. разместить на официальном сайте Положение (с приложениями) о порядке

обработки персональных данных и политику в отношении обработки персональных данных в

ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  М.И. Дорогина

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/
https://profkadrovik.ru/upload/medialibrary/6a4/6a473ef0cafafba82df633181b752c2b.pdf

		2021-12-07T12:36:08+0300
	Дорогина Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью